

اشتراک نهضت آینده افغانستان

در سی و هفتمین کنگره حزب کمونیست فرانسه

پاریس، ۲-۵ جون ۲۰۱۶

۳۷ مین کنگره حزب کمونیست فرانسه از تاریخ ۲ تا ۵ جون سال روان در شهر پاریس برگزار گردید. در کار کنگره، هشت صد نماینده شرکت کرده بودند. بنا به دعوت کمیته مرکزی حزب کمونیست فرانسه، رفیق عبدالله نایبی رئیس نهضت آینده افغانستان به نمایندگی از جنبش چپ و موکراتیک افغانستان، در کار کنگره شرکت کرد.

کنگره در جریان سه روز نخست برنامه جدید حزب را زیر عنوان «عصر اشتراک - به سوی یک کمونیزم نوین» مورد بحث همه جانبه قرار داد. در برنامه جدید حزب روی نکته های زیر تأکید صورت گرفت:

- نابرابری عظیمی در سطح جهانی تشدید می شود، یک در صد بشر، ۹۹ در صد ثروت جهان را در اختیار خود دارند. فرصت آن رسیده است تا یک چشم انداز انقلابی برای بشر باز گردد و بشر از فاجعه نابودی که برنامه نیو لیبرالیزم و نیوفاشیسم است، رهایی یابد؛
- جهانی شدن سرمایه داری که روی منطق سود استوار است، بخش بزرگ نیروی کار بشر را می بلعد و مانع انکشاف متوازن در جهت بیرون کردن صدها میلیون انسان از فقر و بینوایی می گردد. باید در برابر "مذهب سرمایه" به مبارزه شدید پرداخت.
- اتحادیه اروپا با تعقیب نیولیبرالیزم اقشار گسترده مردمان اروپا را به حاشیه برده است. طبقه کارگر اروپا و مجموع زحمتکشان این قاره در برابر سیاستهای ضد مردمی مقاومت می کنند. فرصت آن رسیده است تا اروپای دیگری بر بنیاد منافع توده های زحمتکش آباد گردد.
- نیروهای چپ فرانسه از ظرفیت زیاد برای راه اندازی یک حرکت همه جانبه مردمی برخوردار اند. باید این نیروها را در مبارزات مشخص روز مره با اهداف عقب راندن مواضع سرمایه بسیج کرد و به سوی یک جمهوری جدید که مدافع منافع مردم باشد سوق داد.
- در سطح جهانی باید در برابر امپریالیسم و ناتو که سیاست جنگ افروزی و ویرانگری را دنبال میکنند، خلقها را بسیج کرد و بسترهای یک انترناسیونالیسم جدید را آماده ساخت.

کنگره پس از تصویب برنامه استراتژیک، مصوبه‌ی را با تعیین وظایف مشخص ارگانها و اعضای حزب تا کنگره بعدی صادر کرد که در این مصوبه جذب سالانه ۶ هزار عضو جدید به حزب در صدر اهداف قرار گرفته است.

کنگره پی‌یر لوران (Pierre Laurent) را بار دیگر به حیث رئیس حزب برگزید.

حضور جنبش چپ جهانی در کنگره حزب کمونیست فرانسه

در کنگره نماینده گان بیش از صد حزب و سازمان کمونیستی و چپ از سراسر جهان دعوت شده بودند. در جلسه تبادل نظر که بین رهبری حزب کمونیست فرانسه و نماینده گان احزاب مهمان دایر گردید، مسایل مربوط به وضعیت جدید جهان، مقابله با یورش امپریالیزم - ناتو، گسترش دهشت افگنی و به ویژه ضرورت همبسته گی جهانی نیروهای مترقی مورد بحث همه جانبه قرار گرفتند. همه نماینده گان بر تعمیق و توسعه روابط سازمانها و جنبش انقلابی بین المللی تأکید کردند و گاه گاه هم صدای ایجاد یک انترناسیونال پنجم به گوش می رسید.

پی‌یر لوران، رئیس حزب کمونیست فرانسه و رئیس حزب چپ اروپا (متشکل از ۱۸ حزب کمونیستی و کارگری اروپا) اعلام داشت که حزب چپ اروپا در نظر دارد تا یک جبهه وسیع نیروهای دموکراتیک و مترقی را در اطراف خود در اروپا به وجود آورد که این نخستین گام برای گسترش همبسته گی نیروهای دموکراتیک در اروپا خواهد بود. همچنان برتعمیق مواضع "فوروم اجتماعی امریکای لاتین" که نیروهای مترقی امریکای لاتین را در خود متشکل ساخته است، تأکید شد. راه اندازی همکاریهای جدید بین احزابی که بر محور حزب کمونیست فدراسیون روسیه متشکل شده اند و دیگر محورهای چپ جهانی به حیث یک نیاز همبسته گی خلقها مورد توجه قرار گرفت.

احزاب چپ افریقا تصمیم گرفتند تا یک پلاتفورم اطلاعاتی و تبادل نظر را به طور شبکه‌ی و غیر متمرکز ایجاد کنند که نخستین جلسه آن به روز ۴ جون در محل برگزاری کنگره، دایر گردید.

رفیق عبدالله نایبی رئیس نهضت آینده افغانستان به نماینده گی از نیروهای چپ و دموکراتیک افغانستان فعالانه در جلسات نماینده گان احزاب شرکت کرد و آرزومندی جنبش دادخواه افغانی را مبنی بر همبسته گی انقلابی جهانی و حمایت از نیروهای مترقی افغانستان انعکاس داد. وی با استفاده از فرصت با نماینده گان احزاب ذیل ملاقات کرد:

۱- در ملاقات با **لیدیا ثمربخش** ، مسوول روابط بین المللی حزب کمونیست فرانسه یک بار دیگر روابط بین نهضت آینده افغانستان و حزب کمونیست فرانسه سودمند ارزیابی گردید. رفیق ثمربخش گفت که حزب کمونیست فرانسه همیشه از داعیه برحق مردم افغانستان و نیروهای مترقی افغانی حمایت کرده است و در آینده نیز این موضعگیری را ادامه خواهد داد. رفیق نایبی دستاوردها و دشواریهای روند وحدت نیروهای مترقی افغانی را باز تاب داد.

۲- ملاقات با **میخائیل سرگیویچ کاستریکوف**، منشی کمیته مرکزی حزب کمونیست فدراسیون روسیه در فضای پرشور رفیقانه صورت گرفت. رفیق کاستریکوف گفت که حزب کمونیست روسیه اکنون دومین حزب در ارگانه‌های انتخاباتی قدرت بوده، بیش از صدوهفتاد هزار عضو دارد. رفیق نایبی بر برقراری روابط بیشتر بین چپ افغانی و حزب کمونیست روسیه تأکید کرد.

۳- ملاقات با رفیق **خوان کارلوس مارسان آگیلرا** ، عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست کیوبا و مسوول روابط آن حزب با اروپا در واقع آغاز برقراری دوباره روابط چپ افغانی با کیوبا بود. وی آرزو کرد تا شرایطی به وجود آید که سفارت کیوبا در کابل دوباره فعال گردد. رفیق نایبی پشتیبانی بیدریغ کیوبا و فیدل کاسترو را از حزب دموکراتیک خلق افغانستان یادآور شد و از سرگیری روابط رفیقانه را یک ضرورت مبرم برای جنبش چپ افغانی تلقی کرد.

۴- در ملاقات با **توبیاس فلوگر** معاون حزب چپ آلمان و **آندراس گوتتر** مسوول روابط بین المللی آن حزب روی گسترش روابط و به ویژه رایه اطلاعات از وضع زنده گی مردم و عملکرد اردوی آلمان در افغانستان تأکید صورت گرفت.

۵- در ملاقاتی که با **کیمی توشی موری هارا** عضو بیروی سیاسی و مسوول روابط بین المللی حزب کمونیست جاپان به عمل آمد، معلومات همه جانبه از وضع افغانستان به رفیق موری هارا رایه گردید. وی گفت: حزب کمونیست جاپان سه صد هزار عضو داشته، چهارمین حزب در پارلمان بوده، ده شهر بزرگ جاپان را اداره میکند. در انتخابات آینده پارلمانی، امکان ایتلاف با حزب دموکرات وجود دارد که در صورت حصول اکثریت، حزب در حکومت جاپان شرکت خواهد کرد. وی همچنان بر گسترش روابط بین چپ افغانی و حزب کمونیست جاپان تأکید کرد.

افزون با دیدارهای تعارفی با بسیاری از نماینده گان مهمان، رفیق **عبدالله نایی** ملاقاتهایی را با رفیق **کلود هوهارو** منشی عمومی حزب "عمل مردمی ریونیون"، **گونتر پول**، مسوول روابط بین المللی حزب کمونیست آلمان؛ **ویرا پولیکاریو** مسوول روابط بین المللی حزب کمونیست قبرس؛ **نبیله مونیب**، منشی عمومی حزب سوسیالیست متحدهٔ مراکش؛ **رضی الموسوی**، منشی عمومی جمعیت عمل دموکراتیک ملی بحرین؛ **ساندرا کوتها** عضو فراکسیون بلوک چپ در پارلمان پرتغال؛ **عبدالرحمان بن حیده**، عضو دارالانشای حزب پیشاهنگ دموکراتیک سوسیالیستی مراکش؛ **ممدوح حبشی**، عضو دفتر سیاسی حزب اتحاد مردمی سوسیالیستی مصر؛ **مونا مطهری**، منشی حزب القطب تونس؛ مسوول روابط بین المللی حزب توده ایران و نماینده گان سازمان فدائیان خلق اکثریت، انجام داد که طی آنها وضعیت کنونی جامعهٔ افغانی، عملکرد ناتو - امریکا در افغانستان و تلاش نیروهای مترقی افغانی برای متشکل شدن در یک حزب بزرگ سیاسی توضیح داده شد.

آلبوم از عکس ها